
 

Swiss Travel System AG 
Lagerstrasse 33, CH-8004 Zürich, mystsnet.com 
 

Swiss Travel System  
Preise AD75 2024. 
 
Gültigkeit: 01.01.2024 – 31.12.2024 
  
mystsnet.com 
 
 CHF 
Swiss Travel Pass 2. Klasse 1. Klasse 
3 Tage 
4 Tage 
6 Tage 
8 Tage 
15 Tage 

61 
74 
95 
105 
115 

98 
118 
151 
167 
181 

Swiss Travel Pass Flex   
3 Tage innert 1 Monat 
4 Tage innert 1 Monat 
6 Tage innert 1 Monat 
8 Tage innert 1 Monat 
15 Tage innert 1 Monat 

70 
85 
102 
110 
120 

112 
135 
161 
175 
189 

Swiss Family Card1  
1 Monat gratis 

 

Preise vorbehältlich allfälliger Bearbeitungs-/Versandgebühren. 
 
1 Freie Fahrt für Kinder ab dem 6. bis vor dem 16. Geburtstag in Begleitung mindestens eines 

Elternteils mit einem gültigen Swiss Travel System AD75-Fahrausweis. 
 
Kinder unter 6 Jahren reisen kostenlos. Es ist keine Swiss Family Card nötig. 
 
Kinder ab dem 6. bis vor dem 16. Geburtstag, die nicht von einem Elternteil begleitet werden, erhalten 
50% Ermässigung auf  den Normalpreis des Swiss Travel Pass und Swiss Travel Pass Flex. 
 
Bezugsberechtigung 
Maximal ein (1) AD75-Fahrausweis pro Person und Jahr für: 

• Gruppe A: IATA / NON IATA Reisebüro Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson).  
• Gruppe B: Schweiz Tourismus Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson); SWISS Mitarbeitende 

(plus 1 Begleitperson). CH Botschaf ten/Konsulate: Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson).  
  
Nicht bezugsberechtigt sind Mitarbeitende von externen Agenturen, Event- oder 
Sondergruppen, Drittpartner (z.B. Werbeagenturen etc.). 
 
Bestellung 
Bezugsberechtigte beantragen die AD75-Fahrausweise über unsere Vertriebspartner STC und 
RailEurope. 

• Switzerland Travel Centre: Antragsformular AD75  
• RailEurope Agenten: agent.raileurope.com (mit Login)   

  

http://www.mystsnet.com/
https://trade.switzerlandtravelcentre.ch/de/antrag-ad-75/
http://www.agent.raileurope.com/


Seite 2 von 2 
 
 

Übersicht Bezugsberechtigung AD75-Fahrausweise 
 
Maximal ein (1) AD75-Fahrausweis pro Person und Jahr. 
 
 
Zielgruppe 
 

 
Bedingungen 

 
Anfrage und Buchung 

Gruppe A (Travel 
Trade) 
- IATA/NON IATA 

Reisebüro MA plus 
eine (1) Begleitperson 

 

Beruf liche Kontaktdaten der Travel 
Trade Mitarbeitenden und der 
Begleitpersonen, an die eine 
Abgabe erfolgt, zur Speicherung in 
einer STS bzw. STC und 
RailEurope Datenbank.  
 
Abgabe von STS-Dokumentation 
an Bezugspersonen der AD75-
Fahrausweise. 
 

Antragstellende beantragen ihren 
AD75- Fahrausweis über unsere 
Partner Swiss Travel Center (STC) 
und RailEurope.  
Switzerland Travel Centre: 
Antragsformular AD75 
RailEurope Agenten:  
agent.raileurope.com (mit Login) 
 

Gruppe B (weitere 
Zielgruppen) 
- MA von ST plus eine 

(1) Begleitperson 
- CH Botschaf ten/ 

Konsulate MA plus 
eine (1) Begleitperson. 

- SWISS MA plus eine 
(1) Begleitperson 

Beruf liche Kontaktdaten der 
Mitarbeitenden und der 
Begleitpersonen, an die eine 
Abgabe erfolgt, zur Speicherung in 
einer STS bzw. STC Datenbank.  
 
Abgabe von STS-Dokumentation 
an Bezugspersonen der AD75-
Fahrausweise. 
 

Antragstellende beantragen ihren 
AD75- Fahrausweis über unseren 
Partner Swiss Travel Center (STC). 
Switzerland Travel Centre: 
Antragsformular AD75 

 
 
Stand: 31.03.2023 

https://trade.switzerlandtravelcentre.ch/de/antrag-ad-75/
http://www.agent.raileurope.com/
https://trade.switzerlandtravelcentre.ch/de/antrag-ad-75/

