

Swiss Travel System Preise AD75 2024.

Gültigkeit: 01.01.2024 - 31.12.2024

mystsnet.com

	CHF	
Swiss Travel Pass	2. Klasse	1. Klasse
3 Tage	61	98
4 Tage	74	118
6 Tage	95	151
8 Tage	105	167
15 Tage	115	181
Swiss Travel Pass Flex		
3 Tage innert 1 Monat	70	112
4 Tage innert 1 Monat	85	135
6 Tage innert 1 Monat	102	161
8 Tage innert 1 Monat	110	175
15 Tage innert 1 Monat	120	189
Swiss Family Card ¹		
1 Monat	gratis	

Preise vorbehältlich allfälliger Bearbeitungs-/Versandgebühren.

Kinder unter 6 Jahren reisen kostenlos. Es ist keine Swiss Family Card nötig.

Kinder ab dem 6. bis vor dem 16. Geburtstag, die nicht von einem Elternteil begleitet werden, erhalten 50% Ermässigung auf den Normalpreis des Swiss Travel Pass und Swiss Travel Pass Flex.

Bezugsberechtigung

Maximal ein (1) AD75-Fahrausweis pro Person und Jahr für:

- **Gruppe A:** IATA / NON IATA Reisebüro Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson).
- **Gruppe B:** Schweiz Tourismus Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson); SWISS Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson). CH Botschaften/Konsulate: Mitarbeitende (plus 1 Begleitperson).

Nicht bezugsberechtigt sind Mitarbeitende von externen Agenturen, Event- oder Sondergruppen, Drittpartner (z.B. Werbeagenturen etc.).

Bestellung

Bezugsberechtigte beantragen die AD75-Fahrausweise über unsere Vertriebspartner STC und RailEurope.

- Switzerland Travel Centre: Antragsformular AD75
- RailEurope Agenten: <u>agent.raileurope.com</u> (mit Login)

¹ Freie Fahrt für Kinder ab dem 6. bis vor dem 16. Geburtstag in Begleitung mindestens eines Elternteils mit einem gültigen Swiss Travel System AD75-Fahrausweis.

Übersicht Bezugsberechtigung AD75-Fahrausweise

Maximal ein (1) AD75-Fahrausweis pro Person und Jahr.

Zielgruppe	Bedingungen	Anfrage und Buchung
Gruppe A (Travel Trade) - IATA/NON IATA Reisebüro MA plus eine (1) Begleitperson	Berufliche Kontaktdaten der Travel Trade Mitarbeitenden und der Begleitpersonen, an die eine Abgabe erfolgt, zur Speicherung in einer STS bzw. STC und RailEurope Datenbank. Abgabe von STS-Dokumentation an Bezugspersonen der AD75- Fahrausweise.	Antragstellende beantragen ihren AD75- Fahrausweis über unsere Partner Swiss Travel Center (STC) und RailEurope. Switzerland Travel Centre: Antragsformular AD75 RailEurope Agenten: agent.raileurope.com (mit Login)
Gruppe B (weitere Zielgruppen) - MA von ST plus eine (1) Begleitperson - CH Botschaften/ Konsulate MA plus eine (1) Begleitperson. - SWISS MA plus eine (1) Begleitperson	Berufliche Kontaktdaten der Mitarbeitenden und der Begleitpersonen, an die eine Abgabe erfolgt, zur Speicherung in einer STS bzw. STC Datenbank. Abgabe von STS-Dokumentation an Bezugspersonen der AD75- Fahrausweise.	Antragstellende beantragen ihren AD75- Fahrausweis über unseren Partner Swiss Travel Center (STC). Switzerland Travel Centre: Antragsformular AD75

Stand: 31.03.2023